
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

№ «33-1» от «17 » сентября 2019 г.

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение собрания депутатов 

муниципального образования «Агульский район» №27-1 от 
27 декабря 2018 г. «О районном бюджете муниципального района 

«Агульский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Агульский район» 
Собрание депутатов решает:

Внести в решение собрания депутатов «О районном бюджете муниципального 
образования «Агульский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 гг. 
№ 27-1 от 27 декабря 2018 года следующие изменения:

1. Статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции: утвердить 
прогнозируемый объем доходов бюджета МО «Агульский район» на 2019 
год в сумме 316128,5 тыс.руб

2. Статью 1 пункт 2 изложить в следующей редакции: утвердить общий 
прогнозируемый объем расходов бюджета МО «Агульский район» на 2019 
год в сумме 322949,1 тыс.руб (с учетом погашенного кредита в сумме 
3290,9 тыс.руб)

3. Учесть в бюджете района на 2019 год прогнозируемые поступления 
доходов по основным источникам в объеме согласно приложению 1 к 
данному решению

4. Внести изменения в районную программу по социально-экономическому 
развитию населенных пунктов МО «Агульский район» на 2019 год согласно 
приложению №3



2

5. Внести изменения в ведомственной структуре расходов бюджета 
муниципального образования «Агульский район» на 2019 год согласно 
приложению №2, №4,

6. Утвердить районный фонд финансовой поддержки поселений согласно 
приложению №5.

7. Финансовому отделу администрации МО «Агульский район» внести 
соответствующие изменения в бюджетную роспись и в лимиты бюджетных 
обязательств учреждений района на 2019 год.

Глава муниципального
района «Агульский район» З.Г.Каидов

Председатель Собран 
депутатов МР «Агуль К.М.Г аджимагомедов



Приложение 1
к решению Собрания депутатов №33-1 от 17 сентяб| 

внесении изменений в решение собрания депутатов №^7^р/
2018т «О районном бюджете муниципального об ра зо ва п и я « Агул &ски й 

район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
. . . . .

0 \ 00 * 5<!

5  ' 0 5 0 5 2 ^ \ f ^Прогнозируемый объем 
поступлений доходов в районный бюджет МО «Агульский район» по

№
п\п

Наименование доходов тыс. рублей
2019 измен итого

1. Налог на доходы физических лиц 21632 21632
2. ЕНВД 360 360
3. Г оспошлина 60,0 60,0
4. Акцизы на ГСМ 2920,0 2920,0
5. Неналоговые доходы 1300,0 1300,0
6. ЕСНХ 35,0 35,0
7. УСН 450 450
7. Итого налоговые и неналоговые 

доходы
26757,0 26757,0

8. Дотация -  фонд финансовой 
поддержки мун-х районов

74349,0 74349,0

Дотация бюджетам МР на 
компенсацию
расходов на повышение оплаты труда

652,6 652,6

Дотация бюджетам поселений на 
компенсацию
расходов на повышение оплаты труда

310,9 310,9

Субвенция 189681,958 189681,958
9. Субсидии -  на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
1200,0 2000,0 3200,0

10 Субсидии (современная городская 
Среда, в с. Рича

1540,669

11. Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня
Поступления от денежных 
пожертвований физ. лиц

530,1 530,1

Возврат остатков в райбюджет на 
строител. школы в с.Буркихан

19106,2 19106,2

Итого межбюджетные трансферты 267735,127 289371,427

Всего доходы райбюджета: 294492,127 21636,3 316128,427



Приложение 2

к решению собрания депутатов №03т>Д от 17 сентября 2019 года
'ЬА

"О внесении изменений в решение собрания депутатов №27-1 6т 27 декабря 2018 г и "О рай­
онном бюджете МО "Агульский район" на 2019 год и на плановый период 2020 и2021 годов"

Изменения
ведомственной структуры расходов бюджета МО "Агульский район" на 2019 год 

(завершение Буркиханской С ОШ, проект 150 школ)
_____________________________________________руб

Наименование
распоряди- МИН Р-л П-л цс ВР Сумма

МКУ ОКС и ЖКХ 001 07 09 9990040090 414 19106212
МКУ ОКС и ЖКХ 001 07 02 9990041120 243 2530094
итого 21636306,0



Приложение №3

к решению собрания депутатов № 33-1 от 17 сентября 2019 года 
О внесении изменений в решение собрания депутатов №27-1 от 27 д 

онном бюджете МО "Агульский район" на 2019 год и на плановый период

Изменения в районную программу по социально-экономическому
развитию населенных пунктов МО "Агульский район" на 2019 год

Наименование строек и объектов 
по отраслям и поселениям

Ответст
исполни­

тель

2019 год

Измен 
внут прогр

итого 
по прогр

Культура и спорт 8770,0 -2333,0 0,0 6437,0
Реконструкция КДЦ с. Хутхул и 
проектно-сметная документация

МКУ о к е  
и ЖКХ 3500,0 3500,0

Строительство спортзала в с. Рича с 
проектно-сметной документацией МКУ о к е  

и ЖКХ 2500,0 -1500,0 1000,0
Строительство борцовского зала в с. 
Фите

м к у  о к е
и ЖКХ 500,0 -500,0 0,0

Ремонт КДЦ в с. Бедюк м к у  о к е
и ЖКХ 90,0 90,0

Ремонт КДЦ в с.Кураг м к у  о к е
и ЖКХ 200,0 -200,0 0,0

Ремонт КДЦ в с.Худиг м к у  о к е
и ЖКХ 200,0 -200,0 0,0

Строительства парка отдыха в с. Тпиг 
с приобретением земельного участка м к у  о к е

и ЖКХ 1300,0 67,0 1367,0
Ограждение КДЦ в с. Яркуг м к у  о к е

и ЖКХ 80,0 80,0
Ремонт КДЦ в с. Бур шаг м к у  о к е

и ЖКХ 150,0 150,0
Ремонт КДЦ в с. Буркихан м к у  о к е

и ЖКХ 250,0 250,0
Комунальное хозяйство 3592,0 945,0 0,0 4537,0
Реконструкция сетей водоснабжения в 
с.Бедюк

м к у  о к е
и ЖКХ 200,0 182,0 382,0

Строительство водопровода к новому 
микрорайону с.Дулдуг с проектно­
сметной документацией

м к у  о к е
и ЖКХ 300,0 1014,0 1314,0

Подведение электролинии к новому 
микрорайону с.Дулдуг с проектно­
сметной документацией

м к у  о к е
и ЖКХ 150,0 -150,0 0,0

Реконструкция освещения улиц с. 
Тпиг с проектно-сметной докумен

м к у  о к е
и ЖКХ 400,0 26,0 426,0



Благоустройство(мощение) улиц с. 
Тпиг

МКУ оке 
и ЖКХ 450,0 -67,0 383,0

Расширение проезжей части улицы 
с.Тпиг

МКУ оке 
и ЖКХ 0,0 0,0

Вывоз мусора
мку оке
и ЖКХ 0,0 0,0

Завершение парка в с. Тпиг 
(городская среда)

мку оке
и ЖКХ 1800,0 1800,0

Городская среда в с. Рича(Софинан 
сирование)

мку оке
и ЖКХ 232,0 232,0

Мечеть в с.Хутхул
мку оке
и ЖКХ 60,0 -60,0 0,0

Общее образование 2734,0 836,0 0,0 2584,0

Ремонт МКОУ "Чирагская СОШ"
МКУ "Рай- 
снаб" 300,0 300,0

Ремонт МКОУ "Буршагская СОШ"
МКУ "Рай- 
снаб" 300,0 300,0

Ограждение МКОУ "Худигская СОШ"
МКУ "Рай- 
снаб" 0,0 0,0

Ограждение,строительство подсобки и 
туалета МКОУ "Яркугская СОШ"

МКУ "Рай- 
снаб" 0,0 0,0

Текущий ремонт школ
МКУ "Рай- 
снаб" 1300,0 1300,0

Ремонт двора, полов и фасадаМ КОУ 
"Гоинская СОШ"

МКУ "Рай- 
снаб" 150,0 150,0

Утепление туалетов школ
МКУ "Рай- 
снаб" 74,0 74,0

Приобретение основных средств 
школам

МКУ "Рай- 
снаб" 250,0 250,0

Ремонт МКОУ "Арсугская СОШ"
МКУ "Рай- 
снаб" 70,0

Ремонт МКОУ "Курагская СОШ"
МКУ "Рай- 
снаб" 80,0

Ограждение, строительство под-собки 
и туалета МКОУ Яркугская СОШ

Яркугская
СОШ 130,0 130,0

Благоустройство двора Тпигской 
СОШ

мку оке
и ЖКХ 836,0

Ремонт Худигской 
СОШ(софинансирование)

Худигская
СОШ 80,0 80,0

Дошкольное образование 1510,0 -500,0 0,0 1010,0
Ремонт и установка отопления 
МКДОУ "Сказка" в с.Рича

мку оке
и ЖКХ 500,0 -500,0 0,0

Строительство забора и ремонт 
МКДОУ "Радуга" с. Хутхул

МКУ "Рай- 
снаб" 300,0 300,0

Текущий ремонт детских садиков
МКУ "Рай- 
снаб” 500,0 500,0

Приобретение основных средств 
МКДОУ

МКУ "Рай- 
снаб" 210,0 210,0

Всего: 16606,0 -1052,0 0,0 15554,0



Приложение 4

к решению собрания депутатов № 
"О внесении изменений в решение собрания депу 
онном бюджете МО "Агульский район" на 2019

ря 2019 года 
декабря 2018 г и "О рай- 

период 2020 и2021 годов"
Изменения

ведомственной структуры расходов бюджета МО "Агульский район" на 2019 год
_______________________________________________________ руб

Наименование
распоряди- МИН Р-л П-л цс ВР Сумма

Райадминистрация
001 01 04 9980020400 244 726000,0

МКУ ОКС и ЖКХ

001 05 03 6000015000 244 676000,0

Райфинотдел 992 01 06 9980020400 244 -500000,0

Музей
08 01 111 115000,0
08 01 119 35000,0

Итого 1052000,0



Приложение 5
к решению Собрания депутатов №33-1 от 17 сент 

внесении изменений в решение собрания депутатов №27-1 
2018г «О районном бюджете муниципального образования «Агульский 

район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 20?"
Районный фонд

Финансовой поддержки поселений.
(дотация и субсидии)

».

(тыс, рублей)
№
п\п

Наименование поселений Сумма
Утверж измен итого

1. Муниципальное образование «село Чираг» 2953,0 -100,0 2853,0
2. Муниципальное образование «сельсовет Ричинский» 4339,5 4339,5
3. Муниципальное образование «село Тпиг» 3412,0 3412,0
4. Муниципальное образование «сельсовет 

Хутхульский»
3795,4 3795,4

5. Муниципальное образование «сельсовет Дулгугский» 3599,6 3599,6
6. Муниципальное образование «село Фите» 2956,2 2956,2
7. Муниципальное образование «сельсовет Курагский» 3667,4 3667,4
8. Муниципальное образование «сельсовет Буршагский» 4166,4 4166,4
9. Муниципальное образование «сельсовет Амухский» 1468,2 -100,0 1368,2
10. Муниципальное образование «село Буркихан» 3091,2 200,0 3291,2

ИТОГО 33448,9 0,0 33448,9


